
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/703/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
poz. 322), Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/283/2013 Rady Miasta Marki z dnia 6 lutego 2013 roku w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. oku 
poz. 2724). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Marki 
 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 maja 2023 r.

Poz. 5579



 

 

 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych w granicach administracyjnych Gminy Miasto Marki 

 

§1. 

Wymagania formalne 

Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek, na etapie 

składania wniosku, spełnić wymagania wskazane w ustawie o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach.  

§2. 

Środki techniczne – pojazdy asenizacyjne 

1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, obowiązany jest posiadać: 

1) środki transportu, w odpowiedniej liczbie, odpowiednie do prowadzonej 

działalności, tj. pojazdy asenizacyjne muszą:  

a) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru 

nieczystości ciekłych, w przypadkach zanieczyszczenia terenu podczas 

wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków,  

b) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 

dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193 poz. 1617); 

2) środki transportu, o których mowa w pkt 1) muszą posiadać aktualne badania 

techniczne, zgodnie z przepisami odrębnymi.   

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, ma obowiązek oznakowania pojazdów 

asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/703/2023

Rady Miasta Marki

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5579



 

ciekłych, w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie 

na pojazdach nazwy przedsiębiorstwa oraz numeru telefonu. 

3. Posiadanie pojazdów asenizacyjnych, o których mowa w ust. 1, przedsiębiorca jest 

obowiązany udokumentować dowodami rejestracyjnymi pojazdów posiadającymi 

aktualne badania techniczne. 

§3. 

Zaplecze techniczno-biurowe 

Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, powinien posiadać: 

1) zaplecze techniczno-biurowe, odpowiednie do ilości sprzętu oraz liczby 

zatrudnionych pracowników i spełniające wymagania wynikające z przepisów 

odrębnych, 

2) utwardzony plac o powierzchni umożliwiającej parkowanie, bądź garażowanie 

środków transportu przewidzianych do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem, o których mowa w §1, 

3) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, spełniające 

wymagania ochrony środowiska lub umowę z podmiotem uprawnionym do 

świadczenia tejże usługi. 

§4. 

Zabiegi sanitarne 

Podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

przedsiębiorca ma obowiązek zapewnić obsługę wykwalifikowanych pracowników, w 

tym nie dopuszczać do: 

1) zanieczyszczania terenu, 

2) zanieczyszczania dróg publicznych i dróg wewnętrznych. 

§5. 

Przekazywanie nieczystości ciekłych 

Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, ma obowiązek przekazywania nieczystości 

ciekłych do odpowiednich miejsc tj. punktów zlewnych, stacji zlewnych, oczyszczalni 

ścieków lub innych miejsc spełniających wymagania określone w przepisach 

odrębnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5579


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-08T12:04:56+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




